Tu vero, qui nihil unquam cuiquam condonasti, cum in tota tua ratione longe severior & asperior, quam par erat, fueris, iniquam, sed tamen meritam, calamitatem pertulisti. Nemo enim aut equis, aut bobus, aut mulis, nedum hominibus, recte præfuerit, nisi eorum gratiæ & voluntati aliquid dederit; ut fit cum medici ægrotorum cupiditatibus in levibus rebus indulgent, quo illos sibi in majoribus obsequentes præstent. Quid ita, o patercule, inquit Dionysius, te nobis philosophum de repente exhibuisti? Non & tu, o fili, inquit ille, in philosophicis quoque disciplinis a nobis es institutus & eruditus? An nescis & nobis persimilem fuisse Socratem, qui primas inter suæ ætatis philosophos tenuit? si quidem tu Delphicum oraculum minime mendax esse persuasum habes. Liceat igitur nobis per te non omnia ridicula dicere, sed

sed seria & gravia levibus nonnunquam mi-
scere. Hæc illis inter se differentibus, Ca-
rus una cum filiis ad convivium accedere
voluit, sed a Justitia repulsam tulit. Dein-
de Diocletianus, secum ducens Maximianos
duos, & avum meum Constantium, cum
splendido ornatu in medium progressus est.
Hi quidem manibus se invicem tenebant,
neque ex æquo gradiebantur, sed Diocle-
tiani chori in modum circumstantabant:
quos sibi ille apparitorum vice fungi & præ-
ire volentes prohibebat; nihil enim sibi
præcipuum arrogare studebat. Ut vero
pariter cum aliis incedere cœpit, cum se o-
neris mole premi & urgeri sentiret, omnia
quæcunque humeris gestabat inter eos par-
titus, solutus & expeditus iter faciebat. Ho-
rum concordiam Dii admirati, longe di-
gniori præ multis aliis loco sedere præcepe-
runt. At Maximianum acerbè & intempe-
ranter sese gerentem, Silenus non dignum
duxit, quem dicteris incesset; sed in cœ-
tum & convivium Imperatorum non admi-
sit. Non solum enim erat in omnis gene-
ris libidines effusus & intemperans, verum
etiam rerum novarum cupidus, & perfidiæ
plenus, neque in omnibus tetrachordo con-
cors. Quamobrem ipsum Nemesis conti-
nuo in fugam conjecit: fugitque nescio quo
locorum; nec enim mihi in mentem venit ea
de re Mercurium percontari. Ab hoc &
adnatum est huic in omnibus concordie te-
trachordo aliud grave, durum, & turbulen-
tum *systema*. Hosigitur duos ne quidem
coetus Heroum limen attingere, numen illud,
quod justitiæ præest, permisit. Licinium ve-
ro eo usque loci progressum, propterea
quod multa turpia & nefaria scelera commi-
serat, quamcitissime Minos profligavit.
Constantinus autem accessit intro, & longo
temporis spatio sedit. Secundum ipsum & e-
jus filii. Nec enim Magnentio patuit aditus,
quia nihil unquam sani fecerat. Licet enim